産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策小委員会
フロン類等対策ワーキンググループ（第１３回）

議事要旨

日時：平成 30 年 7 月 25 日（水曜日）15 時 00 分～16 時 20 分
場所：経済産業省別館 3 階 312 号室

出席者
飛原座長、赤穂委員、有田委員、宇都委員、大沢委員、岡田委員、小川委員、筧委員、
金丸委員、北村委員、作井委員、佐藤委員、島原委員、須川委員、中村委員

議題
（１）改正オゾン層保護法に基づく新たな HFC 規制の運用のあり方（報告書）案について
（２）その他

議事概要
１．会議は公開で行われた。
２．改正オゾン層保護法に基づく新たな HFC 規制の運用のあり方（報告書）案について事

務局より説明し、各委員により質疑等が行われた。
３．報告書案について、今回の議論を踏まえた修正を含め、その取り扱いは座長一任となっ

た。

お問合せ先
製造産業局化学物質管理課オゾン層保護等推進室
電話：03-3501-4724
FAX：03-3501-6604